“ I Cor. 1, 2.

(1) Totum hoc fragmentum mihi occurrit tantummodo in codice H. f. 30, sub utroque nomine Cyrilli atque Origenis, qui mos interdum calendarum est. Et quidem ex codice Veneto iam dederat auctor ap-

A utilitate illorum qui per fidem ad gratiam vocati erant. Multis reipse nocturno suisset miraculi ejus ignoratio; quod contra palam factum non parum profuit, atque in primis principi Synagogæ. Id enim spem tutiorem expectanti injecit, firmamque fiduciam contulit, fore ut ejus filiolam de moris laqueis expediret. — Non enim licebat 227 immundis vel rem sanctam tangere, vel ad sacrum quemvis virum accedere. Persuasum ergo fuit nobis, Deum verum esse Emanuelem, tum insperato prodigii effectu, tum etiam ejus verbis Deo dignis. « Ego enim, inquit, novi virtutem de me exiisse. » Est autem supra nostram conditionem, et fortasse angelorum etiam vim excedit, ut virtutem aliquis de se possit emittere, tanquam ex propria natura, id est se ipso. Il autem uni congruit supremæ naturæ atque altissimæ: neque ulla creatura medicam vim in se gerit, aut aliam quamlibet propriam, sed a Deo tantum concessam.

V. 55. *Et reversus est spiritus ejus, et surrexit continuo.*

Talis utique est miraculi historia. Sed enim fortasse oportet aliquanto subtilius et sublimius hanc ipsam considerare. Itaque simpliciores quidem Dei magnalia inirentur secundum prædicta; quæ etiam materialiter intellecta æstimant. Verum nos qui trascendere possumus ad contemplandum, quod hæc in figura illis contingebant, et nostri gratia scripta fuerunt¹⁶, Deum invocantes petamus ut nobis sermo suppetat qui et hanc partem illustrare queat; quomodo scilicet Jesus ad archisynagogi filium rectio ilinere abierit, non autem ad hæmorrhioissam, quæ ei in via occurrit; et tamen quamvis recta ad illam pergeret, nihilominus prior hæc sanata fuerit. Venit enim Dei Filius principaliter ad Iudeorum Synagogam, invenitque eam languentem, imo mortuam. Namque Israelitarum peccata illam extinxerant. At vero hæmorrhissa quæ in via erat, immunditia scatens, fluxum præter tempus patiens in naturalibus, ipsa ante illam credit Filio Dei. Et Jesus quidem illuc abibat, ipsa autem vestimenti ejus simbriam vult attingere. Porro 228 Lucasquod non dixerat Matthæus, addidit duodenem fuisse archisynagogi filiam. Et hæmorrhissa pariter jam a duodecim annis fluxum patiebatur. Ergo inde a tempore quo illa nata, hæc sanguine fluebat. Namque illa nihil passa est, quandiu Synagoga vixit, idemque terminus temporis interitus illius, et initii salutis istius. Duodecim illa moritur, et duodecimo morbi anno hæc propter fidem suam sanatur, quæ a nullo medico impetrare salutem potuerat. Nam multi medici

pendicis Galland. Bibl. t. XIV, p. 95. Corderius quoque in sua Lat. cat. habet sub Cyrilli et Geometrae nominibus.

etibicos a se sanatum iri promiserant. Si quidem philosophos observaveris veritatem proflentes, hi medici sunt, qui sanare nituntur. Sed enim ipsa omni re sua consumpta, a nemine medicorum sanari potuit; donec Iesu simbriam cum fide tangens valetudinem recuperavit. Si consideremus nostram in Christum Iesum fidem, et reputemus qualiter quantusque sit Filius Dei, et quidnam ejus tetigerimus, videbimus quod praे tot quæ sunt in eo simbriis, unam simbriam contigimus: et tamen vel una haec simbria nos sanat, facitque ut a Iesu audiamus: « Filia, fides tua salvam te fecit. » Et postquam nos sanitati fuerimus, filia quoque archisynagogi resurget. « Quando enim plenitudo gentium intraverit, tunc universus Israel salvabitur⁷⁰. »

CAP. IX.

V. 1. *Dedit illis virtutem et potestatem super omnia dæmonia, et ut languores curarent.*

Vere dicitur, bonorum laborum fructus gloriōsus. Namque eos, qui sanctam et immaculatam, quoad hominibus datum est, degere volunt vitam, donis suis Christus illustrat, ubermque illis bonorum operum, prout Deo dignum est, retributionem largitur, gloriæque suæ participes facit. Accipe rei hujus perpicuam evidentemque demonstrationem, sanctos apostolos. Cerne illos illustrissimos factos, et plus quam humana gloria exornatos, hanc eis largiente præter alia dona Christo. « Dedit enim illis, inquit evangelista, virtutem ac 229 potestatem super omnia dæmonia, et ut languores curarent. » Et rursus animadverte, humanatum Dei Verbum humanitatis mensuram excedere, et deitatis dignitate fulgere. Superat enim humanæ naturæ fines ut aliquis, quibus vult, adversus impuros spiritus det potestatem. Morbis item liberandi implicitos, solius Dei potentia est. Nam supremæ naturæ excelsitas et majestas nemini existentia naturaliter inest, nisi ipsi uni. Digna itaque admiratione est quæ sanctis apostolis gratia data sunt. Excedit autem laudem quamlibet atque admirationem, dantis liberalitas; suam quippe ipsis, ut dixi, gloriam largitur. Homo potestatem adversus malos spiritus accipit, etiamque adeo superbiam, diabolique, inquam, prosternit. Quanquam hic aliquando dixerat: « Universum orbem manu mea nidi instar capiam, et ut ova derelicta sumam, nec me quisquam effugiet aut mili resistet ». Verumtamen a veritate longe aberravit, et spe sua falsus est superbus ille et audax, et qui omnium debilitate gaudebat. Opposuit enim illi sacræ prædicationis ministros, virtutum Dominus. Atque hoc scilicet per unum de sanctis prophetis prædictum fuerat, de Satana videlicet et de sanctis doctoribus, quod « subito exsurgent qui illum mordeant, et evigilabunt adversarii tui, flesque illis in prædam ». »